
اخبار كشور
صفحه 10

یک شنبه ۲۴ خرداد 139۴
۲6شعبان1۴36 -شماره  ۲10۸۲

درمکتب امام

 آنها به ما محتاجند

نگاه

ما الآن یک مملکتی هستیم که مستقلیم؛ کسی در امور ما دخالت نمی تواند 

بکند، شــا هم الآن نماینده هســتید از یک مملکتی که مستقل است؛ ما احتیاج 

اصلاً نداریم. آنها به ما محتاجند؛ ما احتیاجی به آنها نداریم. آنجا ]مالک غربی[ 

که می روید با کال استقلال عمل کنید. 

صحیفه امام؛ ج۸؛ ص۱۰۱ | قم؛ ۲۱ خرداد۱۳۵۸

اخبار کوتاه

آسیب های دولت تک گزینه
 احمد حیدری

در دو ســال گذشــته یکی از انتقادهای اصلی منتقدان این بوده 
اســت که دولت یازدهم، دولتی »تک گزینه« است؛ یعنی عملا تمام 
مســیرهای اساسی کار و پیشرفت در کشور را به مذاکرات هسته ای و 
رفع تحریم ها گره زده است. منتقدان، در مقام مستند کردن نظر خود 
به موارد گوناگونی اشاره می کنند؛ از اظهارات رئیس جمهور در جریان 
رقابت هــای انتخاباتی و تعابیری نظیر »تعامل بــا کدخدا« گرفته، تا 
بازخوانی عقبه تئوریک دولت و نظریات افرادی نظیر آقای ســریع القم 
که معتقدند تنها راه »پیشرفت پایدار« قرار گرفتن در مدارهای توسعه 
جهانی تحت کنترل آمریکا و چند کشور اروپایی است و برای پذیرفته 
شــدن در این مدارها، هرگونه اقدامی که از نظر کدخدا غیرسازنده و 

غیر مطلوب است، باید کنار گذاشته شود.
اما هفته گذشته معاون اول رئیس جمهور در همایش فرمانداران با توسل 
به قسم جلاله تلاش کرد که این انگاره سازی درباره دولت را »دروغ و کذب« 
بخواند. آقای جهانگیری گفت: »به آن دوستانی که گاهی اوقات با حسن نیت 
می گویند که این دولت چشمش به خارج است، والله این دروغ و کذب است. 
این دولت خودش را آماده کرده که اگر  تحریم ها تشدید شود، این کشور را 
اداره کند. ما برنامه نوشتیم: بنده در میز خودم برنامه نوشتم و سه سناریو دارم 
و این طور نیست که اگر اتفاقی افتاد ما دست پاچه شویم. وزارتخانه ای که فعلا 
به صورت جدی درگیر مذاکرات است، فعلا وزارت خارجه است، امروز هیچ 
دستگاه دیگری درگیر توافق نیست و از هیچ مدیر دیگری پذیرفته نیست که 

چنین واژه ای را به کار ببرد.« )خبرگزاری تسنیم 94/3/10(
ناراحتی آقای جهانگیری بیراه نیست؛ این بد است که دولت، دولتی 
»تک   گزینه« شــناخته شــود؛ دولت تک گزینه یعنی دولتی که از خود 
جوشش و تحرک ندارد و چشمش به دست دشمن است که کی تحریم 
را برمــی دارد؛ دولت تک گزینه یعنی دولتــی که ظرفیت های درونی را 
معطل گذاشــته و ملتش را دســت بســته فرض کرده و منتظر عنایت 
بیرونی اســت؛ دولت تک گزینه یعنی دولتی که تن آساست و با مدیریت 
جهادی بیگانه اســت و برای رونق و پیشرفت کشور به دنبال لطف فلان 

دولت مستکبر است...
امثال همین معانی بد است که معاون اول محترم را به صرافت می اندازد 

که از برچسب »دولت تک گزینه« با قسم »والله« تبری بجوید.
اما در نقطه مقابل این اظهار تبری، سخنان چند روز قبل رئیس جمهور 
در مراسم اعطای جایزه محیط زیست قرار دارد. آقای روحانی در این مراسم 
گفت: »تحریم ظالمانه باید از بین برود تا ســرمایه بیاید، تا مســئله محیط 
زیست حل شود. تا اشتغال جوان ها حل شود. تا آب خوردن مردم حل شود. 
تا منابع آبی زیاد شود. تا بانک های ما احیا شود« )شبکه خبر سیما 94/3/17(
متاسفانه سخنان رئیس جمهور و موکول کردن حل تمام مشکلات حتی 
»آب خــوردن مردم« به رفــع »تحریم ها« نتیجه ای جز تایید دیدگاه دولت 
»تک گزینــه« ندارد و از همه بدتر اینکه ایــن اظهارات هم زمان با مذاکرات 
سرنوشت ساز هسته ای بیان می شود. البته آقای روحانی یک بار دیگر نیز در 
ماه های اول دولت یازدهم و در آستانه مذاکرات ژنو )مهر 92( از خزانه خالی 
کشــور سخن گفته بود، اما آن زمان برخی این سخنان را به پای نوپا بودن 
دولت گذاشتند و اظهار خوشبینی کردند که زمان بر پختگی و جامع نگری 

در بیان مواضع بیفزاید.
اما با تکرار صریح چنین مواضع نامناســبی، آیا رئیس جمهور محترم به 
این واقعیت فکر کرده اند که این حد از تک گزینه نشان دادن دولت چه اثری 
بر مذاکرات و ادبیات و لحن تیم مذاکره کننده کشورمان می گذارد؟ آیا دولت 
تک گزینه و تصویرگری غیرواقعی از ملت و در حال له له زدن نشان دادن کشور 
برای رفع تحریم ها، به تیم مذاکره کننده اقتدار می دهد یا ذلت؟  آیا این اندازه 
دست  بسته نشان دادن دولت و ملت، طرف مقابل ما در مذاکرات را که زورگو 
و زیاده خواه است، به طمع تحمیل زورگویی و فزون طلبی بیشتر نمی اندازد؟

حالا که بحث »آب« مطرح شــد، بد نیست رئیس محترم دولت به این 
سوال هم پاسخ دهد که مگر دولت سال گذشته در یک روال فراقانونی و با 
عنایت مقام معظم رهبری مجوز برداشت 10 میلیارد دلاری از منابع صندوق 
توسعه ملی را برای اجرای طرح های آب و خاک دریافت نکرد؟ )رک:  اظهارات 
معاون اول رئیس جمهور در همایش روز روستا- 93/7/15  پایگاه اطلاع رسانی 
دولت(  با این وصف، چه انگیزه ای می تواند در پس گره زدن حتی این مقوله 

با مسئله تحریم ها وجود داشته باشد؟
این روزها در آستانه سالگرد انتخابات ریاست جمهوری یازدهم، بد نیست 
اظهارات رئیس جمهور محترم بازخوانی شود تا مشخص شود ایشان چه سهمی 
را برای تحریم در مشکلات کشور قائل بود و زمان بندی های 15 روزه و 100 

روزه او برای حل مشکلات کشور از چه قرار بودند؟
شاید یادآوری آن وعده ها و سخنان، برای دولتی که امروز خود را تک گزینه 
و دست بســته و محتاج رفع تحریم برای هر تحرکی می بیند، منشأ تدبیر و 
امید باشد؛ به همین جهت از میان حدود 100 وعده و شعار اقتصادی آقای 
دکتر روحانی، یادآوری تنها 15 مورد زیر خالی از لطف نیســت. جالب آنکه 
ایشان در آن دوره، اجرایی کردن این وعده ها را موکول به آینده مبهم و رفع 
تحریم نکرده و با تشبث به ادبیات »ما می توانیم« انجام تمام این وعده ها را 

امکان پذیر می دانستند:
1- همین کارخانه های موجود در کشــور اگر به جای 20 درصد توان با 
60 درصد توان کار کنند،  بخش عظیمی از مشکلات اشتغال زایی در کشور 

برطرف می شود.
2- در ماه های ابتدای آغاز به کار دولت »تدبیر و امید« موانع از سر راه 

تولید برداشته می شود.
3- ما باید به سیاســت های ابلاغ شده از سوی مقام معظم رهبری عمل 

کنیم، نه اینکه فقط شعار دهیم.
4. اصلاح نظام اداری نیز جزء اولویت های من اســت زیرا با اصلاح نظام 

اداری جلوی فسادها گرفته می شود.
5. ما باید قبل از جذب سرمایه خارجی ابتدا به فکر جذب سرمایه ایرانیان 

خارج از کشور باشیم.
6. اساس سیاست من بالا بردن ثروت ملی و رونق تولید و اشتغال و بهبود 

فضای کسب و کار و توزیع عادلانه ثروت است.
7. روی آوردن به مســیر واردات بزرگ ترین بی عدالتی است. یعنی 
عدالت این است که در شرایط فشار دشمن ما بتوانیم در داخل به تولید 
کمک کنیم، فضا را بهبود ببخشــیم، تولید داخل را افزایش دهیم و بر 

مقدار واردات بکاهیم.
8. شعارهای سیاسی ما با عملکردهای اقتصادی سازگار نیست. چرا که 
در شــعار سیاسی، شــعار مقاومت می دهیم، اما در مقام عمل شعار اقتصاد 

مقاومتی برقرار نیست.
9. کارخانه های کشور بین 20 تا 40 درصد در حال فعالیت هستند، ما 
باید همه مراکز تولیدی را به فعالیت کامل 100 درصدی برسانیم و این کار 

امکان پذیر است.
10. در برنامه من علاوه بر برنامه های میان مدت برای حل مشکلات 
اقتصادی، اجتماعی، سیاست خارجی و امور فرهنگی، برنامه کوتاه مدت 
یک ماهه و 100 روزه وجود دارد. ما می توانیم در یک زمان کوتاه تحول 
اقتصادی در کشور به وجود آوریم و در آن تحول اقتصادی با ایجاد یک 
دوره تنفس به کارخانه ها و مراکز تولیدی که مشکل دارند این معضلات 

را حل کنیم.
11. ما با یک تفاهم بین بانک مرکزی و بانک های کارگشا قادر هستیم 
آن همه اجناسی که در گمرکات ما انبار شده به بازار برگردانیم و همه این ها 

در یک برنامه کوتاه مدت امکان پذیر است.
12. موانــع تولید با یک تدبیر قابل حل و فصل اســت، برخی موارد در 

کوتاه مدت و بخشی نیز به بلندمدت بازمی گردد.
13. در حال حاضر بیش از 41 هزار واحد صنعتی نیمه تمام داریم و اگر 
34 هزار میلیارد تومان اعتبار در اختیار این واحدها گذاشته شود، همه کامل 

و فعال می شود و  499 هزار نفر را مشغول به کار می کند.
14. در اقتصاد مقاومتی باید به دنبال تولید داخل و رشد اقتصادی برویم 
و خرج های بیجای دولت را کم کرده و به جای شعار، برنامه ریزی و کار کنیم؛ 
مداوم واردات زیاد نشود و تولیدات آخر ما افزوده شود و با استقامت اهداف 

اقتصادی از جمله چشم انداز را دنبال کنیم.
15. در دولــت تدبیر و امید همراه با یارانه های نقدی، یارانه های 
کالایی نیز داده می شود تا اقشار ضعیف دیگر دغدغه معیشتی نداشته 
باشند؛ چرا که اساس اقتصاد دولت من آرامش به مردم و از بین بردن 

نگرانی است.

جامعیّت دین
 در اداره تمام ملل

خدای سبحان فرمود: این طور نیست که ما خلق را رها کرده باشیم! 
ــماء هستیم،  ما قدم به قدم به فکر آســمان و زمین و بین الارَضِ وَ السَّ
قدم به قدم به فکر شما و دامداري شما و کشاورزي شمائیم؛ همه اینها 
را مــا داریم روزانه تأمین مي کنیــم: وَ مَا کُنّا عَنِ الخَلقِ غافلِین )1(،ما از 
خلق غافل نیستیم. چرا غافل نیستیم؟ براي اینکه قطرات باران را حساب 
شده مي فرستیم؛ این زمین را هم دستور مي دهیم دهان باز کند و این 
ذخیره ها را در خود فرو ببرد. در زیر زمین یک ترافیک منظّم حساب شده 
قائلیم که کجا دو راه باشد، کجا سه راه باشد، کجا چهار راه باشد، کجا 
ورود ممنوع باشد، کجا آب بایستد، کجا آب برود. در سوره مبارکه زمر 
فرمود: ما این آبها را که فرستادیم، با اندازه مي فرستیم؛ به زمین دستور 
مي دهیم اینها را در جاي مشــخص، در سطح مشخص قرار بدهد تا در 
دسترس مردم باشد، با قنات و چاه بتوانند به آن دسترسي پیدا کنند و 
کجا سه راه باشد، کجا چهارراه باشد، کدام طرف برود،کدام طرف نرود. 
در آیة 21 سوره مبارکه زمر فرمود: این راهنمائي آب هاي زیر زمین 
ماءِ مآءً فَسَلکََهُ ینَابیِعَ فيِ  به دســتور ماســت: الَمَْ ترََ انََّ اللهَ انَزَلَ مِنَ السَّ
الارَض، » ینَبُوع « یعني چشمه؛ اینها را ذخیره سازي کرده، در چشمه ها 
نگه داشته. امّا مَسلک هاي اینها را مشخص کرده؛ در چه سطحي اینها 
بروند، جاســازي بکنند، بشوند چشمه مشــخص. ثمَُّ یخُرِجُ بهِِ زَرعاً، به 
وسیله همین باراني که ذخیره شده؛ کشاورزي هایتان،  باغداري هایتان را 
آباد مي کند. مُختَلفَِاً الَوانهُُ، میوه هاي رنگانگ و بذرهاي رنگارنگ. بعد هم 

پائیز مي رسد و حکم پائیز را خواهد داشت. 
بي بركتي آسمان و زمین، ثمره تعدّي انسان

ولي فرمود: اگر بیراهه بروید، ممکن است ما به همین زمین دستور 
بدهیم یک قدري این آب ها را پائین تر ببرد. در بخش پایاني سوره مبارکه 
ملک دارد: قُلْ ارََایَتُْــمْ انِْ اصَبَحَ مَآؤُکُمْ غُوراً فَمَنْ یأَتیکُمْ بمِآءٍ مَعین)2(. 
حالا اگر 3 ـ 4 کیلومتر این آبها را پائین ببرد، یا این نفت و گاز را 30 ـ 
40 ـ 50 کیلومتر پائین تر ببرد، که در دسترس صنعت نباشد؛ جز فقر 
و فلاکــت چیز دیگري در مملکت نخواهد بود! نفت را جاي معیّن قرار 
مي دهد، گاز را جاي معیّن قرار مي دهد، آب را جاي معیّن قرار مي دهد 

که در دسترس قرار بگیرد؛ یا سنّتي، یا صنعتي. 
فرمود: اگر بیراهه رفتید؛ یا باران نمي آید، یا اگر باران آمد به زمین 
دستور مي دهیم یک قدري پائین تر ببرد. فرمود: اگر اینها به راه بودند، 
مؤمن بودند، معتدل بودند، اهل تعدّي نبودند، به فقراء رسیدند؛ ما باران 
َّوِ اسْتَقامُوا  مناســب مي فرستیم و مَنْ اصَدَقُ مِنَ اللهِ قیلًا )3( ! فرمود: وَ الَ
رِیقَهِ لَاسَقَیناهُمْ مَآءً غَدَقاً)4(. باران مي فرستیم، بستر زمین را آماده  عَليَ الطَّ
مي کنند؛ اگر به زمین دستور دادیم که یک مقدار این را فرو ببرد، اجازه 
نمي دهیم که زیاد فرو ببرد؛ باید در دسترس قرار بگیرد تا: یخُرِجُ بهِِ زَرعاً. 
امّا اگر بیراهه رفتید، ما دستور مي دهیم این زمین آب را 3 ـ 
4 کیلومتر پائین تر ببرد، آنوقت کلّ این منطقه مي شــود لمَْ یزُرَع 
و فلاکــت بار: قُلْ ارََأیتُْمْ انِْ اصَبَحَ مَاؤُکُمْ غُوراً، » غائر « یعني فرو 
رفته؛ اگر 2 ـ 3 کیلومتر این آب ها فروتر برود، یا 8 ـ 10 کیلومتر 
این گاز و نفت پائین تر برود که در دســترس صنعت نباشد؛ جز 
فقــر و فلاکت چیز دیگر دامنگیر ایــن مملکت نخواهد بود! مگر 
کسي )معاذ الله( الهي نیندیشد،  همه اش را بر اساس اتفاق و مثلًا 
طبیعت تلقّي کند. ولي اگر قرآن اســت، حرفش این است. این به 
عنوان تمثیل است، تعیین نیست؛ شامل نفت هم مي شود، شامل 
گاز هم مي شود، شامل معادن دیگر هم مي شود. فرمود: ما اینها را 
در دسترس شما قرار دادیم که بهره ببرید، منتها براي اینکه رشد 
علمي هم داشته باشید، گفتیم: فَامشُوا فيِ مَناکِبِهَا )5(؛ تدبر کنید، 

تحقیق کنید، بررسي کنید. 
مــا نباید بگوئیم دین آمده که ما را فقط به نماز و روزه دعوت کند، 
دین آمده ما را به فهم دعوت بکند؛ ملّت بفهم همیشــه ســرفراز است، 

البتّه دینش را هم حفظ مي کند. 
جامعیّت دين در اداره تمام ملل

بنابراین اصل این کار براي پي بردن به ربوبیت است. ملّت عاقل نه 
ســتم مي کند، نه مي شود او را فریب داد! چرا وجود مبارک امام صادق 
فرمود: مي خواهي بروي شهر یا دِه، ببین یک عالمِ محققِ بزرگواري آنجا 
هست یا نیست وگرنه نرو! اگر دریک سرزمیني محققان فکري نباشند، 
جا براي فُسون و فَسانه فراوان است! همة این نحَِل در برابر ملل درآمده! 
هر وقت یک ملتّي بود، دیني بود؛ یک نحِله اي که مَنحول اســت یعني 
مجعول، آنجا بوجود می آید، آمار نحَِل کمتر از ملل نیست! در این باره 

ابن حزم دو جلد نوشته، شهرستاني دو جلد نوشته.
وقتي میرزاي شــیرازي )ره( آمد و آن فتواي نوراني را داد و 
تحریم تنباکو را گفت، مرحوم آقا میرزا حســن آشتیاني شاگرد 
شیخ در تهران فتواي میرزا را عمل کرد.آن بزرگ فقیه در تهران 
گفت وقتي مرجعي مثل میرزاي شــیرازي به حرمت تنباکو فتوا 
بدهــد، همه باید اطاعت بکنیم. گرچه آن بزرگوار در نجف حکم 
صادر کرد، ولي آشتیاني در ایران اجراء کرد، علما و مراجع ایران 
اجراء کردند. در آن بحبوحه وقتي دیدند دین مي تواند یک ملتّي 
را اداره کند، در همان زمان بود که بهائیت پیدا شد؛ وگرنه بهائیت 
که قبلًا نبود! هر وقت اصلي و اصیل، فروغي پیدا کرد، بدلي هم 
جعل مي شــود. غرض این اســت که ما نباید علم را از دین جدا 
کنیم؛ دین آمده علم را تقویت کند و جامعه را عالم کند، جامعة 

عالم قهراً به طرف ربوبیّت حرکت مي کند. 
فرمــود: وَ مَا کُنّا عَنِ الخَلقِ غافلِین. چــرا غفلت نداریم؟ براي 
ــماءِ مآءً، امّا تمام این قطرات حســاب شده  اینکه وَ انَزَلنَْا مِنَ السَّ
اســت؛ بقَِدَرٍ)6(، بي اندازه نیست. منتها شما به جاي اینکه به دنبال 
علم بروي؛ بیکاري؛ یک وقتي سیل مي آید، چند هزار نفر را مي برد، 
شما آه مي کشید! در زمان عادي باید به فکر سد باشي. فرمود: تمام 
این قطرات حساب شده است، منتها شما باید ذخیره کني! در سوره 
مبارکه حجر فرمود: همه اینها اندازه شده است، اینچنین نیست که 
ما جلوي باران را همین جور رها بکنیم! آیه 21 سوره مبارکه حجر 
لهُُ الِّا بقَِدَرٍ مَعلُوم،  این بود: وَ انِْ مِنْ شِــيءٍ الِّا عِندَناَ خَزائنُِه وَ مَا ننَُزِّ

پس همه قطرات حساب شده است. 
بیانات حضرت آيت الله جوادي آملي )مدظلّه( در جلسه 
درس تفسیر سوره مؤمنون در جمع طلاب و فضلاي حوزه 
علمیّه قم ـ ۲۰/ ۲/ ۱۳9۰

_____________________________
)۱( مؤمنون/ ۱7

)۲( ملك/ ۳۰
)۳( نساء/ ۱۲۲

خوان حکمت در ماه مبارک رمضان  روزهای زوج منتشر می شود.

استیضاح فانی سیاسی نیست
حجت الاســلام موســی احمدی رئیس مجمع 
نمایندگان استان بوشهر در مجلس شورای اسلامی 
گفت: نمایندگان مجلس شورای اسلامی عزم خود را 
جزم کردند که وزیر آموزش و پرورش استیضاح شود. 
نماینده دیر، کنگان، جم و عسلویه در مجلس شورای 
اســلامی در پاسخ به این سوال که آیا این استیضاح 
سیاسی است، بیان داشت: استیضاح کنندگان از همه 

گروه های سیاسی هستند.

تقدير العبادی از ايران
 و مخالفت با تصمیم آمريکا

نخســت وزیر عراق تاکید کرد: عراق از هر نوع 
کمک خارجی برای جنگ با داعش استقبال می کند 
اما این عراقی ها هســتند که باید مستقیما با داعش 
بجنگند نه دیگران. العبادی همچنین از کمک های 
جمهوری اسلامی ایران به عراق در جنگ با داعش 

تقدیرکرد و گفت: جمهوری اســلامی ایران به عراق 
کمک کرده است اما برخلاف برخی دروغ پردازی ها 
از نیروهــای نظامی خود در داخل عراق اســتفاده 

نکرده است.

طرف ايرانی محل مذاكرات را تعیین كند
نقوی حســینی عضو کمیســیون امنیت ملی و 
سیاست خارجی با اشــاره به انتشار اخباری درباره 
جاسوسی از محل مذاکرات هسته ای، خواستار تعیین 
محل مذاکرات از سوی تیم هسته ای کشورمان شد.

حاضر به عبور از خطوط قرمز نیستیم 
محمدحسن آصفری عضو هیئت رئیسه کمیسیون 
امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس تاکید کرد که 
جمهوری اســلامی برای رسیدن به توافق حاضر به 
پایین آمدن از چارچوب های مبتنی بر عزت بندی اش 

نیست.

پیکر مطهر شهید مدافع حرم
 در تهران

شایســته احمدی زاده همسر شهید مدافع حرم 
»هادی کجباف« اظهار داشــت: پیکر شهید صبح 
شنبه به تهران رســیده است و پس از طی مراحل 
پزشکی به اهواز منتقل می شود. پیکر شهید کجباف 
پس از ماه ها انتظار روز چهارشنبه در عملیات تبادل 
پیکر شهدا در اختیار ارتش سوریه و نیروهای مدافع 

حرم قرار گرفت.

رضايت مردم از دولت
 به روايت كارگزاران

هفته  نامه »صدا« ارگان رسانه ای حزب کارگزاران 
در گزارشــی تحلیلی از کاهش میزان رضایت مردم 
از روحانــی به 48 درصد خبر داد. این هفته نامه در 
این گزارش می افزاید: نســبت کسانی که عملکرد 
رئیس جمهــور را در خردادمــاه 1394 به طور کلی 

رضایت بخش می   دانند با یک درصد کاهش نســبت 
به بهمن ماه به 48 درصد رسید، همچنین میانگین 
نمره رئیس جمهور با یک  صدم کاهش نسبت به بهمن 

ماه به 13/8 درصد رسید.

رونمايی از بالگرد رزمی ملی
امیر احمدرضا پوردســتان از رونمایی نخستین 
بالگرد صددرصد ایرانی خبر داد و افزود: این بالگرد 
که یک بالگرد رزمی است، با همکاری صنایع پنهای 
وزارت دفاع و پشــتیبانی نیروهای مسلح طراحی و 

ساخته شده و به زودی از آن رونمایی خواهد شد.

رسیدگی به پرونده دانه درشت ها 
ابوالفضــل ابوترابی نماینده مــردم نجف آباد در 
مجلس شورای اســلامی و عضو کمیسیون قضائی 
مجلس با بیان اینکه رسیدگی به پرونده دانه درشت ها 
گام بسیار مثبتی است، خواستار تداوم این روند شد.

گفت:  غیرعامل  پدافند  رئیس سازمان 
در اختیار قرار دادن محل اقامت و مذاكرات 
برای جاسوســی، خلاف عرف  به دشمن 
ديپلماتیك است. مسئولان اتاق های هتل 

را كنترل و واكنش نشان دهند.
به گــزارش فارس، ســردار غلامرضا جلالی 
رئیس سازمان پدافند غیرعامل کشور در نشست 
خبری که صبح دیروز در محل باشگاه خبرنگاران 
برگزار شد، اظهار داشت: فضای جنگ سایبر را 5 
فناوری تشکیل می دهند که فضای جامعی است 
و فرصت ها و تهدیدها را از فضای واقعی به فضای 

مجازی وارد می کنند.
وی افزود: امروز 23 کشــور ســاز و کارهای 
آفندی و پدافندی را در فضای سایبری تشکیل 
داده اند و برای حفظ منافع شــان حمله و دفاع 
سایبری را دنبال می کنند لذا اکنون امکان حمله 
به زیرساخت های یک کشور برای تهدید امنیت 
ملی آن در دنیا و در حوزه ســایبر وجود دارد و 
آســیب پذیرترین کشور در دنیا در فضای سایبر 
آمریکاست. استفاده از هواپیماهای بدون سرنشین 

یکی از حوزه های جنگ سایبری است.

یزد- خبرنگار کیهان:
وزير اطلاعات تأكید كرد: امروز آنچه 
باعث نگرانی  ما است ناامنی در مرزهای 
فکری و اعتقــادی جوانان و نوجوانان 
است و علما و روحانیون بايد در رفع اين 

نگرانی نقش آفرينی كنند.
در  علوی  ســیدمحمود  حجت الاســلام 
همایش صبح دیــروز طلایه داران همدلی و 
همزبانی که در مســجد حظیره یزد برگزار 
شد، تأکید کرد: امروز ناامنی فیزیکی در مرزها 
نگران کننده نیست، بلکه بیشترین نگرانی ما 
ناامنی در مرزهای فکری و اعتقادی جوانان 

و نوجوانان است.
وی با اشــاره به ناامنی هــای موجود در 

پاکســتان و افغانســتان گفت: ممکن است 
گاهی اتفاقاتــی در مرزها رخ دهد و افرادی 
به شهادت برسند اما شرایط کشور ما شرایط 
ناامنی نیست و آرامش در مرزها برقرار است.
وزیر اطلاعات ادامه داد: امروز یک امنیت 
مثال زدنی با کمک نیروهای نظامی، انتظامی، 
امنیتی و اطلاعاتی در مرزها حاکم اســت و 
ســرکردگان برخی گروهک های تروریستی 
که شــیعیان از جمله تعدادی از معلمان ما 
را به شهادت رسانده بودند، دستگیر شده اند.

وزیر اطلاعات تأکید کرد: داعش و امثال 
آنها سعی دارند که امنیت را در درون مرزهای 
ما به چالش بکشــند، اما اشــراف اطلاعاتی 
فرزنــدان انقلاب باعث شــده نتوانند به این 

خواسته دست پیدا کنند و اینها کوچک تر از 
آن هستند که برای امنیت جمهوری اسلامی 

ایران دغدغه و چالش ایجاد کنند.
وی خاطرنشــان کرد: علمــا و روحانیون 
ما باید ویروس های دشــمن که باعث تزلزل 
اعتقاد و دین جوانان می شود را از بین ببرند 
زیرا اعتقادات فرزندان ما به تدریج آســیب 
دیده و با عرفان های کاذب و حتی مسیحیت 

و کلیساهای خانگی مواجه هستیم.
علوی ادامه داد: امروز نســل جوان، تشنه 
معارف اهل بیت)ع( اســت و در این معارف 
می تواند گمشده خود را پیدا کند و تهیه این 
آب گوارا به دســت روحانیون و ائمه جمعه 

است.

استیضاح وزیر نفت
 کلید خورد

نمايندگان مجلس شــورای  از  جمعی 
اسلامی در اعتراض به عملکرد وزارت نفت 
طرح استیضاح بیژن زنگنه را تهیه و تدوين 

كردند.
بــه گزارش فــارس، جمعــی از نمایندگان 
مجلس شــورای اســلامی طرح استیضاح بیژن 
نامدار زنگنه وزیر نفت را تهیه و تدوین کرده اند.
این طرح اســتیضاح در انتقاد به عملکرد وزارت 
نفت و سیاست های وزیر در این وزارتخانه تهیه 

و تدوین شده است.
عملکرد وزیر در مدیریت وزارتخانه، کاهش 
قیمت نفت و عدم انجام اقدام لازم در این زمینه 
و همچنین عدم انتصاب های مناســب از جمله 
دلایل نمایندگان برای استیضاح عنوان شده است.

در همین زمینه، سیدشــکر خدا موســوی 
نماینده مردم اهواز و رئیس فراکسیون نفت، گاز 
و پتروشیمی مجلس شورای اسلامی ضمن تأئید 
ایــن خبر گفت که در هفته جاری اقدامات لازم 

برای استیضاح پیگیری خواهد شد.
وی همچنین علت تهیه این طرح را اینگونه 
عنوان کرد: عملکرد وزیر باعث شد تا نمایندگان 
دیگر راهی به جز استیضاح برای جلوگیری از روند 

غلط در وزارت نفت نداشته باشند.

وزير اطلاعات:

نگرانی ما بیشتر از مرزهای فیزيکی
 حريم های فکری و اعتقادی جوانان است

سردار جلالی در نشست خبری عنوان كرد

مسئولان ايرانی محل اقامت و مذاكرات را كنترل كنند

رئیس ســازمان پدافند غیرعامل کشــور با 
بیان اینکه مرکز کنترل فضای سایبر تا یک ماه 
دیگر در کشور به بهره برداری می رسد، گفت: ما 
سامانه اسکادای ملی را طراحی و تولید کرده ایم 
که این مرز امنیت ملی در فضای سایبر است و 
در حوزه های برق، گاز، هسته ای، نفت و ... از آن 

استفاده می شود.
جلالی در پاسخ به سوالی مبنی بر انتشار خبر 
جاسوسی در محل مذاکرات هسته ای گفت: ما 
برای این مذاکرات، میهمان یک کشور هستیم و 
اینکه کشور میزبان هتل محل اقامت و مذاکرات 
را در اختیار دشــمنان برای جاسوسی قرار دهد 

خلاف عرف دیپلماتیک اســت و تیم دیپلماسی 
ما باید به آن واکنش نشــان دهد. از طرفی پس 
از این باید اتاق ها را پیش از ورود کنترل کنند.

رئیس سازمان پدافند غیرعامل کشور همچنین 
در خصوص آسیب های گوشــی های هوشمند 
گفت: مســئولین از گوشی های غیرهوشمند در 
خصوص انتقال اطلاعات محرمانه استفاده کنند. 
سازمان پدافند غیرعامل کشور برای ارتقای سواد 

عمومی سایبری بین مسئولین آمادگی دارد.
جلالی با بیان اینکه ســلاح های ســایبری، 
ســلاح های اطلاعاتی و تخریبی هستند گفت: 
مشخص ترین ســلاح تخریبی علیه ما ویروس 
استاکســنت بود که قابلیت تخریب موضوعات 

هسته ای، اسکادا و اتوپایلوت ها را داشت.
جلالی افزود: وقتی این ویروس را شناسایی و 
آن را اعلام کردیم سه، چهار روز بعد چند مرکز 
پایش فضای سایبری در دنیا گزارش مفصل 70 
صفحه ای در مورد آن منتشر کردند. گزارشی که 
تهیه آن حداقل سه، چهار ماه زمان نیاز دارد اما به 
دلیل تعاملاتی که علیه ما صورت گرفته بود آن را 
تا زمانی که خودمان اعلام نکردیم منتشر نکردند.

دبیر شورای نگهبان تأكید كرد: ما بر سه 
اصل »شرع«، »اخلاق« و »قانون« تأكید داريم 

و سعی می كنیم وظیفه خود را انجام دهیم.
به گزارش روابط عمومی شورای نگهبان، آیت الله 
جنتی در همایش روســای دفاتر نظارت و بازرسی 
انتخابات استان های سراسر کشور با اشاره به بیانات 
رهبر معظم انقلاب در مراسم چهاردهم خرداد امسال 
گفت: باید بیانات معظم له و نیز بیانات حضرت امام 
خمینی)ره( به اشــکال مختلف در اختیار جامعه 
قــرار گیرد تا راه و خــط حضرت امام خمینی)ره( 

فراموش نشود.

آیت الله جنتی رویکرد شورای نگهبان در نظارت 
بر انتخابات را نیز اتکا به خداوند متعال عنوان کرد 
و افزود: در انتخابات نیز مشــکل شورای نگهبان با 
کســانی است که هدف آنها نشستن بر کرسی های 
مجلس خبرگان و مجلس شورای اسلامی »به هر 
قیمتی« است. زیرا آنها نیز شورای نگهبان را مانع 

خود می دانند.
وی هدف اصلی قدرت طلبان را ورود به مجلس 
خبرگان دانست و افزود: نمایندگی مجلس خبرگان 
منافع اقتصادی نــدارد. اما آنها قصد دارند با ورود 
بــه این نهاد برای آینده کشــور برنامه های خود را 

پیش ببرند.
وی با تشــریح محورهای اصلــی رویکردهای 
رسانه ای قدرت طلبان، علیه شورای نگهبان گفت: 
مهم ترین تلاش آنها »تضعیف شــورای نگهبان« و 
»بد بین کردن مردم به شــورای نگهبان« است تا 
نظارت این نهاد را در جامعه »بی اعتبار« جلوه دهند.

دبیر شورای نگهبان تأکید کرد: ما بر سه اصل 
»شــرع«، »اخلاق« و »قانون« تأکید داریم و سعی 
می کنیــم وظیفه خود را انجــام دهیم. امیدوارم با 
»تــوکل به خداوند« بتوانیم به وظایف قانونی خود 

به درستی عمل کنیم.

آيت الله جنتی:

شورای نگهبان بر سه اصل »شرع«، »اخلاق« و »قانون« تأكید دارد

رئیس مجلس شورای اسلامی در مراسم 
گفت:  موتلفه  پنجاهمین سالگرد شهدای 
غرب به دنبال از بین بردن داعش نیست 

بلکه می خواهد داعش را مديريت كند.
بــه گزارش فــارس وی در مراســم یادمان 
طلیعــه داران آفتاب گرامیداشــت پنجاهمین 
سالگرد شهدای حزب مؤتلفه اسلامی که در محل 
ساختمان سابق مجلس شورای اسلامی برگزار 
شد، اظهار داشت:  این گروه های تروریستی که 
در منطقه ایجاد شــدند بیرق شان اسلام است ،  
آنان دنبال اسلام سیاسی بدلی و اسلام متحجرانه 
هستند، اسلام آمریکایی که امام، از دست آنان به 
فغان آمده بود، یک واقعیتی است که وجود دارد.
وی افزود: بسیاری از کشورهای اسلامی بعد 
از پیروزی انقلاب اســلامی ایران مجبور شدند 
نوعی گرایش اســلام سیاســی را نشان دهند، 
باید پرســید آیا این جریان های تروریستی که 
در منطقه درســت کردند، از بطن امت اسلامی 
درآمده یا یک چیز دست ساز است؟ داعش را به 
وجود آوردند و از او حمایت و پشتیبانی کردند، 
شنیدم داعش حدود 30 میلیارد دلار سلاح در 
اختیار دارد، باید پرسید آیا این 30 میلیارد دلار از 
کره مریخ آمده است؟ آیا جز این است که همین 
کشورهای منطقه و کشورهای بزرگ به او دادند؟ 
رئیس مجلس در بخش دیگری از سخنانش 
تأکید کرد: البته نقشه آنان این نیست که داعش 
را از بین ببرند بلکه می خواهند داعش را مدیریت 

کنند، قصدشان از بین بردن داعش نیست، چون 
خودشان داعش را درست کردند تا مسلمانان را 

مشغول خودشان کنند.
وی با تأکید بر وحدت ملی و وحدت اسلامی، 
گفت: وحدت ملی و اسلامی درست نقطه مقابل 
این جریان تکفیری است، آنان به دنبال فرقه فرقه 
کردن مسلمانان و کشتار هستند اما وحدت امت 
اسلامی درست نقطه مقابل این هدف آنان است.
لاریجانی با بیان اینکه باید قدر وحدت داخلی 
را بدانیم، گفت: گاهی سر هر موضوعی اختلافات 
ما به نزاع و دشــمنی نکشد، اختلاف نظر نباید 
در داخل کشــور تبدیل به دشــمنی شود البته 
این به معنای آن نیست که ساده اندیش باشیم، 
کسانی که راه امام و رهبر معظم انقلاب را قبول 
دارند و اسلام ناب محمدی را قبول دارند یعنی 
ارکان حرکت ملت را قبــول کرده اند. هر چند 
ممکن است درباره یک موضوع تشخیص دیگری 

داشته باشند.
رئیس دستگاه قانون گذاری کشورمان بر همین 
اساس یادآور شد: همین امروز که بحث هسته ای 
مطرح است، باید پرسید چرا برخی سیاست مداران 
کهنه کار اروپایی می گویند ایران یک قدرت مهم 
در منطقه است، به نظر می رسد پاسخ این سوال 
در آرامشی است که در داخل کشور وجود دارد، 
در داخل ایران آرامش روانی و امنیتی وجود دارد 
اما باید قدری تحمل ها را بیشتر کنیم، باید بدانیم 
روحیه و تفکر جهادی ما را به این نقطه رســانده 

اســت و این نیروها و جریان های مجاهد هستند 
که در خاورمیانه تأثیرگذارند.

منتظر اقدام مجلس هستیم 
محمد حســین صفار هرنــدی عضو مجمع 
تشخیص مصلحت نظام نیز در این مراسم طی 
سخنانی  گفت: مبادا امروز به چیزی تن بدهیم 
که تمثیل آن همان چیزی باشد که آمریکایی ها 
می خواستند محقق کنند. آن روز اگر دشمنان 
ما می خواستند اراده خود را حاکم کنند حکومتی 
همچون حکومت طاغوت مســتقر بود اما امروز 
ناپسند است که در حکومت جمهوری اسلامی 

اراده نحس آنان حاکم شود.
وی با بیان اینکه باید از نمایندگان مجلس به 
خاطر طرح در دستور کار آنها در مورد مذاکرات 
تشکر کرد، گفت: نمایندگان تصمیمی گرفتند که 
جلوی راه حاکم کردن اراده دشــمنان را ببندند 
و این به هیچ وجه بســتن راه کارگزاران داخلی 
نیست. همه ما می خواهیم نمایندگان دیپلمات 
ما موفق شــوند و به توافقات خوب برسند اما ما 

اراده طرف مقابل را می دانیم.
عضو مجمــع تشــخیص مصلحــت نظام 
خاطرنشان کرد: منتظر به تصویب رسیدن ماده 
واحده و طرح نمایندگان هســتیم که ان شاءالله 
دل های ما را روشن کند که همانا مشعل فروزان 
پیروی از شهدا وامام عظیم الشان و بزرگوار ما و 
اراده مستحکم خلف شایسته ایشان نیز همین 

است.

لاريجانی در مراسم پنجاهمین سالگرد شهدای موتلفه :

كشورهای غربی
 به دنبال از بین بردن داعش نیستند

نايب رئیس كمیســیون امنیت ملی مجلس 
از دامنگیر شــدن آمريکا به جاسوســی رژيم 
صهیونیستی از مذاكرات هسته ای از طريق تلفن 

همراه خبر داد.
منصور حقیقت پور در گفت وگو با فارس در اردبیل 
در پاسخ به سؤالی درباره جاسوسی رژیم صهیونیستی 
از محل مذاکرات ایران با 1+5 گفت: این نشــان دهنده 
همراهی و همسویی آمریکا با سیاست های فریبکارانه 
رژیم صهیونیســتی است که امروز در منطقه آثار این 

سیاست بازی همراه با فریبکاری را شاهد هستیم.
به گفته وی، این ماهیت رژیم صهیونیســتی است 
که به هیچ حامی و طرفدار خود نیز رحم نمی کند و با 
ادعاهای مختلف تلاششان بر این است تا قاعده جهانی 
و بین المللی را در رفتارهای دیپلماتیک و نشست ها و 
گفت وگوهای مختلف با هدف کسب اطلاعات از مجرای 

غیرقانونی برهم بزنند.
نماینده مــردم اردبیل، نیر، نمین و ســرعین در 
مجلس جاسوسی رژیم صهیونیستی را از محل مذاکرات 
هسته ای بی آبرویی این رژیم و آمریکا در اعتماد بیشتر 
به رژیم صهیونیستی توصیف کرد و گفت: اینکه خود 
آمریکایی ها بارها اعلام می کردند که حتی تلفن همراه را 
به داخل سالن مذاکرات نیاورند، نشان از ترس و واهمه 
آنها از جاسوسی رژیم صهیونیستی بود به نوعی که این 
حرکت اخیر از دیدگاه هیچ کشوری قابل قبول نیست.
حقیقت پور همدســتی رژیم صهیونیســتی را با 
آمریکایی ها در این ماجرا قطعی و غیرقابل انکار توصیف 
کرد و یادآور شد: رژیم صهیونیستی سابقه رفتارهای این 
چنینی را در گذشــته داشته است و این بار نیز نشان 
داد که به هیچ وجه قابل اعتماد نیســت و پیشنهاد ما 
این است تا محل مذاکرات تغییر پیدا کرده و به صورت 
دقیق محل جدید مورد کنترل و بازرسی دستگاه های 

شنود ضد جاسوسی باشد.
نایب رئیس کمیسیون امنیت ملی مجلس دلیل این 
جاسوسی ها را از سوی رژیم صهیونیستی احساس خطر 
آنها از به نتیجه رســیدن مذاکرات هسته ای اعلام کرد 
و ادامه داد: انتظار می رود آمریکایی ها بدون حمایت از 
رژیم صهیونیستی در این مذاکرات حاضر شده و منافع 
خود و ملت های منطقه را پای این رژیم جعلی ذبح کنند.

نايب رئیس كمیسیون امنیت ملی مجلس:
جاسوسی رژیم صهیونیستی 

دامن آمریکایی ها را هم گرفت

سخنگوی وزارت امور خارجه در واكنش به 
بیانیه پايانی  صدو سی وپنجمین نشست وزرای 
خارجه شورای همکاری خلیج فارس در رياض، 
جزاير ابوموسی ، تنب بزرگ و تنب كوچك را 

بخش جدايی ناپذير سرزمین ايران خواند .
به گزارش مهر، مرضیه افخم، ســخنگوی وزارت 
امور خارجه کشــورمان در واکنــش به بیانیه پایانی 
صدوســی وپنجمین نشســت وزرای خارجه شورای 
همکاری خلیج فارس در ریاض، جزایر ابوموسی، تنب 
بزرگ و تنب کوچک را بخش جدایی ناپذیر سرزمین 
ایران خواند و تأکید کرد تکرار ادعاهای بی اســاس، 

تأثیری بر حقایق تاریخی نداشته و مردود است.
مرضیــه افخم تصریح کرد : جمهوری اســلامی 
ایران روابط مودت آمیز با همسایگان مبتنی بر عدم 
مداخله در امور داخلی و احترام متقابل را در اولویت 
سیاست های خود قرار داده و برای گسترش و تعمیق 
مناسبات دوستانه، هیچگونه محدودیتی قائل نیست و 
از تعامل سازنده و همکاریهای گسترده و همه جانبه 

استقبال می نماید.

در واكنش به بیانیه وزرای خارجه شورای 
همکاری خلیج فارس

افخم: جزاير سه گانه 
بخش جدايی ناپذير 

ايران است
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